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Er referens: dnr Fi2026/00065 

Vår referens: dnr 26-841 

Yttrande avseende betänkandet 
Kompletterande bestämmelser till EU:s 
cyberresiliensförordning (SOU 2025:115) 

Post- och telestyrelsen (PTS) har enligt 1 § förordningen (2007:951) med instruktion 

för Post- och telestyrelsen ett samlat ansvar inom postområdet och området 

elektronisk kommunikation 

Utifrån myndighetens ansvarsområden välkomnar PTS utredningens förslag och 

lämnar följande synpunkter. 

Finansiering av marknadskontroll 

PTS instämmer i utredningens bedömning att det totala resursbehovet för 

marknadskontroll enligt cyberresiliensförordningen inledningsvis är svårt att 

överblicka med precision. Givet de kända och höga kostnaderna för 

cybersäkerhetsexpertis och teknisk laboratorieprovning anser PTS att det föreslagna 

maxi-alternativet är den enda realistiska utgångspunkten. Myndigheten vill dock 

framhålla att denna nivå riskerar att utgöra ett golv snarare än ett tak för vad en 

ändamålsenlig kontroll faktiskt kommer att kosta. Den föreslagna utvärderingen av 

finansieringen år 2030, när regelverket som helhet är på plats och eventuella 

synergieffekter hos ansvarig myndighet realiserats, är därför av största vikt. 

Uppdrag om att säkerställa tillgången på organ för bedömning av 
överensstämmelse 

Enligt utredningens förslag ska PTS ges i uppdrag att undersöka hur en ordning som 

bidrar till att säkerställa tillgången på organ för bedömning av överenstämmelse kan 

utformas. Det finns behov av att närmare klargöra vad uppdraget innebär i praktiken, 

särskilt innebörden av att ”säkerställa tillgång” till organ för bedömning av 

överensstämmelse samt vilka verktyg och befogenheter PTS förväntas ha. Det kan 
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även finnas behov av att ytterligare beskriva ansvarsfördelningen mellan PTS och 

Swedac för att undvika oklarheter eller överlappningar i roller och ansvar. PTS anser 

att det i sammanhanget bör framhållas att uppdraget är resurskrävande och att 

myndigheten därför behöver adekvat finansiering för att kunna utföra det på ett 

effektivt sätt. 

 

Detta yttrande har beslutats av divisionschefen Catarina Wretman. I ärendets slutliga 

hantering har även seniora rådgivaren Peter Wallström (föredragande), enhetschefen 

Isabelle Westerlund och avdelningschefen Patrik Bystedt deltagit. 

 


